
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北陽小学校 ４年生 学年便り 

202３.１.27 NO．３7 

  元気に   しっかりと 
 

  最後まで  助け合い 

交通安全指導について 
今週、ＰＴＡ交通安全指導を行っていただきまし

た。お忙しい中、参加していただいた皆さまに感謝

申し上げます。 

学校においても日ごろから交通ルールを守ること

について指導を行っているところです。冬道はより

危険が増えますので、さらに注意する必要性がある

ことも重ねて指導してまいります。しかし、昨今の

交通事情を考えると地域の大人たちが力を合わせて

子どもたちの安全を守ることがとても大切だと思わ

れます。今後も、可能な範囲でご協力いただきます

ようお願い申し上げます。学校でも、交通安全指導

後に連絡いただいた内容をもとにしながら、子ども

たちに自分の身を守るために必要なことを伝えてい

きたいと思います。 

 

 

弁当日です！！！ 
2月３日（金）は特５日課になっていま

す。下校の時間がいつもと違いますので、

ご確認ください。また、この日は弁当日で

す。お忙しい中申し訳ありませんが、準備

のほどよろしくお願いいたします！ 

６年生を送る会、始動 
３月１日に６年生を送る会を行います。全員で送り出したいところではありますが、感染症

対策のため A チームは各クラス１０名、B チームは各クラス１５名の代表者が６年生に向け

たクイズの発表を行います。今週、各学級で発表する代表者とクイズを考える実行委員会を決

定しました。４年生として学年で発表するのは、これが最後になります。来週からは、実行委

員会が始まります。お世話になった６年生に感謝の気持ちを伝えられるように練習に励んで

いきます。短い準備期間ではありますが、練習の成果を発揮できることを願っています。 

ボッチャ体験 
30日（月）に総合の学習で「ボッチャ」というスポーツを体験します。今週は体験に向けてボッチャ

についての理解を深め、子どもたちは楽しみにしている様子です。ボッチャ自体を楽しむだけでなく、ボ

ッチャに関わる人の思いを感じ取れる体験になるよう取り組んでいきます。 


